
FiWOOB "cz
WOODEXPERT S.r.O. I Tečovice 45 l 763 02 Zlín 4

,

ENI
pro Žadatele

ESCO CZ PRODUCTION s.r.o.

vydává
VV

OSVEDC

Blatenská 267,387 3í Radomyšl

o provedení zkoušky odolnosti
podlahoviny pro podlahové vytápění

na výrobky:

1) Dvouvrstvá dřevěná parketa,
nášlapná vrstva DB, olejovaný povrch

2} Třívrstvá dřevěná parketa,
nášIapná vrstva DB, ole.lovaný povrch

t"'//
///(--

lng. Marek Polášek, PhD.
technický vedoucí WOODEXPERT. cZ

ápo"ou."ní a váahuje se k příslušnému proto-kolu ěi.zpÉvě.
předpisů. ošvěděení smí být kopírováno, publikováno

4steni azávéry se ýkají pouze zk9umaných vzorků.



pŘíloHn osvĚočení č. o81 22t16 - Souhrn rnýsledků zkoušek

Výsledků zkoušek bylo dosaŽeno při působenÍ následujících cyklů klimat

Klima 0 Klima A Klima B

Charaktcristika klimatu
V době dodání

(uloŽeno
v laboratoři)

vysušení
podlahoviny

uložení podlahoviny v
ideálním klimatu

Teplota vzduchu 25 0C 80+20c 20 r l'C
Relativní vlhkost vzduchu 40 o/o 25*5o/o 50r5%
Rovnovážná vlhkost dřeva 8.6 ě/o 2,6 o/o '7,3 Vo

U vzot"ků podrobených cyklu zkoušek, kdy byla z vlhkosti v době dodání parket (8'6%) působením

klimatu sníŽena Vlhkost pod 5% (v tomto přÍpadě aŽ na 2,60/o) a opětovné navýšení vlhkosti

m v předepsaném ideálním klimatu (dosaŽení vlhkostl 7,3o/o), nebyly zjiŠtěny změny,

bránící pouŽití tfuhto parket na podlahovém vytápění.

při uŽÍvání podlah k rnýraznému snÍŽenÍ vlhkosti dřeva (pod 5%), nehrozí váŽné
delaminace lepených Vrstev ani jiné poruŠení konstrukce. Je vŠak nutné

změn parket dojde v závislosti na Úrovni sníŽení vlhkosti dřeva,

ných spár, moŽnému vzniku trhlin v náŠlapné vrstvě, popř. trhlinek

zkoušky nebyly pozorovány Žádné změny odstínu ani jiné poškození

175t11 Stanovení tepelného odporu a tepelné vodivosti podle

stavebního inŽenýrství, a.s', pracovištěm Zlín' bylo

České harmonizované normy ČsN eN 1'2644 Podlahové
4: MontáŽ, která předepisuje'maximální tepelný odpor
15 rn2l(w.

'ť'.''ir'\hbn\\"\'N+'q"Ě.,,'{g}qfrft.\ě({"re\\'!
\'}i\\}NN\.}.W]\\Š

s\š'NŠNiltŠl

iirlillr,N
ii{;',,',.}}'',''l)lti;,,r

VyhodnocenÍ zkoušky stanovení vhodnosti parket a jiných typů dřevěných podlahovin na podlahové topení

N

o
r{)

N

I

o

:ť
ob
5ť

ra

t
6

F

é)

>u)

lÍ)

VI

:V
Ed

o
o

.- -crL 6\
al.ngv
6F
.= iDÉ&

ě3
N:,85

o
o
o

o
No

c0

sřx9
L6

o _é
La\€rn>iFVr

ú
p

Ně
>xo6

př

N

ú

I

šE

.ts Al
a'qě=
oz

o

NI

o'ď

.ýs
N
NoÉ

a

x)

N
NoÉ

o9

.€

7^6 -
I

2 l5 245
(0,12) (0,20ol") (0.33%) (0.55mm)

Vhodné k montaŽi
na podlahové topení

\\\'.i
\ir'.

\'r\\''ir \'.\
i"r'i

ri',ii
'L'!


